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Vindmølleplanlægning: Bolden ligger hos regeringen 
 
Direktør Asbjørn Bjerre, Danmarks Vindmølleforening, siger: ” Vi er helt enige 
med miljøministeren i at vi nu skal fokusere på kommunernes langsigtede 
vindmølleplanlægning. Men beslutninger om mål for vindkraft er ikke 
kommunernes ansvar.” 
 
 
Miljøminister Troels Lund Poulsen har meddelt, at han anser energiforligsaftalen 
fra 2004 om udskiftning af vindmøller for opfyldt. Baggrunden er, at der nu er så 
mange vedtagne lokalplaner for vindmølleplaceringer, at målet teoretisk kan nås, 
hvis alt falder i hak.  
 
Asbjørn Bjerre siger om dette: ”Ventetid på nettilslutning og afgørelser i 
Naturklagenævnet betyder dog, at det stadig er usikkert om alle igangværende 
projekter kan gennemføres indenfor udskiftningsordningens tidsramme, selv om 
denne er blevet forlænget med et år. Hvor udskiftningsprojekter kommer i 
tidsvanskeligheder på grund af forhold, de ikke selv er herre over, bør regeringen 
give de nødvendige dispensationer.” 
 
Asbjørn Bjerre siger videre:  ”Vi er helt enig med miljøministeren, når han siger, 
at vi nu skal ”fokusere på kommunernes fremadrettede planlægning, der skal 
skaffe plads til endnu flere møller. Vi skal vinde kampen for at gøre Danmark 
uafhængig af fossile brændstoffer”.  
Men regeringen skal være opmærksom på, at beslutninger om mål ikke er 
kommunernes ansvar.  
Det er en afgørende nødvendig forudsætning for ro om kommunernes fortsatte 
planlægning for vindmølleplaceringer, at de får en ramme for arbejdet.  
Regeringen må derfor snarest meddele mål for antal MW vindkraft fordelt på land 
og hav i f.eks. 2020.  
 
Med en klar udmelding om mål for arbejdet er vi overbeviste om, at kommunerne 
uden store vanskeligheder kan gennemføre en langsigtet planlægning for deres 
andel af en rolig kontinuerlig vindkraftudbygning, således at vi om 10 år kan 
dække mindst halvdelen af Danmarks elforbrug med vindenergi.         
Elproduktion med vindmøller på land er langt billigere for elforbrugerne end strøm 
fra møller på havet. Den nye udbygning skal derfor også ske på land.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yderligere oplysninger: 
Asbjørn Bjerre, tlf. 40321978, e-mail ab@dkvind.dk                                                
Henrik Skotte, tlf. 86112600, e-mail hs@dkvind.dk  


